procedimiento establecido en la Ley 1116 del 2006. 

Actualmente, la EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE GIRARDOT S.A - E.S.P adeuda a la CRC, 

por concepto de la contribución 2017-2 y la Resolución CRC 199 del 9 de julio de 2018 (sanción 
por no declarar la contribución), la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES 

TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($448,032,483) más intereses. 

En ese sentido, dentro del procedimiento de cobro coactivo se expidieron los siguientes actos 

administrativos: 

• Resolución CRC 199 del 2018 promedio de la cual se sanciona por no declarar la 

contribución al año gravable 2019.